



Tlf: 74 52 41 41
haderslev@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Jomfrustien 27, Box 391
DK-6100 Haderslev
CVR-nr. 20 22 26 70

KM MASKINFABRIK APS

ÅRSRAPPORT

2013

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling,
den 17. juni 2014**

Klaus Meng

CVR-NR. 29 14 86 43

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | Side |
|---------------------------------------------|-------|
| Selskabsoplysninger | |
| Selskabsoplysninger..... | 2 |
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning..... | 3 |
| Den uafhængige revisors erklæringer..... | 4-5 |
| Ledelsesberetning | |
| Ledelsesberetning..... | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 7-9 |
| Resultatopgørelse..... | 10 |
| Balance..... | 11-12 |
| Noter..... | 13-15 |

SELSKABSOPLYSNINGER

| | |
|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Selskabet | KM Maskinfabrik ApS Norgesvej 10 B 6100 Haderslev |
| | Telefon: 74506800 E-mail: klaus@km-m.dk |
| | CVR-nr.: 29 14 86 43 Stiftet: 25. oktober 2005 Hjemsted: Haderslev Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Klaus Meng |
| Revision | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jomfrustien 27, Box 391 6100 Haderslev |
| Pengeinstitut | Danske Bank Gravene 2 6100 Haderslev |

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er forarbejdning af jern og aluminium m.v., dels til vindmølleproducenter, hvor virksomheden fungerer som underleverandør, dels til kunder uden for vindmøllebranchen.

Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet er indregnet et udskudt skatteaktiv på 1.226 tkr. Det er en forudsætning for aktivering af dette skatteaktiv, at der i fremtiden realiseres positive resultater af ikke uvæsentlig størrelse. Det er ledelsens klare forventning, at det udskudte skatteaktiv indenfor en kortere årrække kan udnyttes via positiv indtjening.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Såvel omsætningen som indtjeningen i regnskabsåret har udviklet sig negativt i 2013.

Efterspørgslen fra vindmølleproducenterne har været nedadgående i 2013. Regnskabsåret 2013 har ydermere været påvirket af omkostninger til prøveemner og prototyper til især offshoreindustrien. Den udvidede produktpalette er en væsentlig årsag til en forventet yderligere stigning i omsætningen til kunder uden for vindmøllebranchen, herunder offshorebranchen. Det er forventningen, at offshorebranchen vil tegne sig for en stor del af omsætningsstigningen i det kommende år.

Ledelsen har optimistiske forventninger til resultatet for det kommende regnskabsår, og ifølge budgettet forventes der et større overskud for året. Selskabet har pr. 30. april realiseret et resultat på ca. 0 kr. Dette er ca. 580 tkr. mindre en budgetteret. Grunden hertil er, at der arbejdes stærkt på at indkøre de nye produkter i produktionen samt fortsat sikring af kvalitet, sporbarhed og dokumentation. Der er til optimeringen af produktionen ansat en ny medarbejder primo juni 2014.

Egenkapitalen forventes reetableret via indtjeningen i selskabet.

Virksomhedens ejerkreds har givet tilsagn om - ud fra de nuværende konditioner - fortsat at stille uændret likviditet til rådighed, ligesom virksomhedens pengeinstitut har givet tilsagn om fortsat støtte samt opretholdelse af de nuværende kreditfaciliteter. Ydermere er der med leasinggivere aftalt henstand med leasingydelse i en periode. Den budgetterede vækst for 2014 er ikke fuldt ud finansieret, men selskabets ledelse er af den opfattelse, at denne finansiering vil kunne opnås.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

| | Note | 2013 kr. | 2012 kr. |
|----------------------------------------|------|-------------------|------------------|
| BRUTTOFORTJENESTE | | 4.191.736 | 7.592.480 |
| Personaleomkostninger..... | 1 | -3.753.298 | -4.521.240 |
| Af- og nedskrivninger..... | | -1.700.676 | -1.793.381 |
| DRIFTSRESULTAT | | -1.262.238 | 1.277.859 |
| Andre finansielle omkostninger..... | 2 | -720.154 | -711.173 |
| RESULTAT FØR SKAT | | -1.982.392 | 566.686 |
| Skat af årets resultat..... | 3 | 325.187 | -143.132 |
| ÅRETS RESULTAT | | -1.657.205 | 423.554 |
| FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING | | | |
| Anvendt af tidligere års overskud..... | | -1.657.205 | 423.554 |
| I ALT | | -1.657.205 | 423.554 |

BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER | Note | 2013 kr. | 2012 kr. |
|---------------------------------------------------|----------|-------------------|-------------------|
| Software..... | | 27.862 | 45.538 |
| Immaterielle anlægsaktiver..... | 4 | 27.862 | 45.538 |
| Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar..... | | 5.722.072 | 7.281.863 |
| Indretning af lejede lokaler..... | | 121.431 | 166.577 |
| Materielle anlægsaktiver..... | 5 | 5.843.503 | 7.448.440 |
| Lejededpositum..... | | 446.769 | 446.769 |
| Finansielle anlægsaktiver..... | | 446.769 | 446.769 |
| ANLÆGSAKTIVER..... | | 6.318.134 | 7.940.747 |
| Råvarer og hjælpematerialer..... | | 398.036 | 662.885 |
| Varer under fremstilling..... | | 290.577 | 267.467 |
| Fremstillede færdigvarer og handelsvarer..... | | 610.953 | 765.563 |
| Varebeholdninger..... | | 1.299.566 | 1.695.915 |
| Tilgodehavender fra salg..... | | 1.352.669 | 1.013.065 |
| Udskudt skatteaktiv..... | | 1.225.699 | 900.512 |
| Andre tilgodehavender..... | | 480.723 | 134.868 |
| Periodeafgrænsningsposter..... | | 9.886 | 0 |
| Tilgodehavender..... | | 3.068.977 | 2.048.445 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER..... | | 4.368.543 | 3.744.360 |
| AKTIVER..... | | 10.686.677 | 11.685.107 |

BALANCE 31. DECEMBER

| PASSIVER | Note | 2013 kr. | 2012 kr. |
|--------------------------------------------------|----------|-------------------|-------------------|
| Anpartskapital..... | | 125.000 | 125.000 |
| Overført overskud..... | | -4.402.219 | -2.745.014 |
| EGENKAPITAL..... | 6 | -4.277.219 | -2.620.014 |
| Anden gæld..... | | 1.400.000 | 1.400.000 |
| Ansvarlig lånekapital..... | | 2.020.000 | 1.720.000 |
| Leasingforpligtelser..... | | 5.533.686 | 7.199.404 |
| Langfristede gældsforpligtelser..... | 7 | 8.953.686 | 10.319.404 |
| Kortfristet del af langfristet gæld..... | 7 | 2.560.000 | 2.340.667 |
| Gæld til pengeinstitutter..... | | 1.788.438 | 680.112 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... | | 1.162.117 | 582.543 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder..... | | 59.893 | 40.779 |
| Anden gæld..... | | 439.762 | 341.616 |
| Kortfristede gældsforpligtelser..... | | 6.010.210 | 3.985.717 |
| GÆLDSFORPLIGTELSE..... | | 14.963.896 | 14.305.121 |
| PASSIVER..... | | 10.686.677 | 11.685.107 |
| Eventualposter mv. | 8 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 9 | | |
| Usikkerhed ved going concern | 10 | | |
| Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling | 11 | | |

NOTER

| | 2013 kr. | 2012 kr. | Note |
|--------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|--------------|
| Personaleomkostninger | | | 1 |
| Løn og gager..... | 3.250.552 | 3.941.100 | |
| Pensioner..... | 455.031 | 526.112 | |
| Andre omkostninger til social sikring..... | 47.715 | 54.028 | |
| | 3.753.298 | 4.521.240 | |
| Andre finansielle omkostninger | | | 2 |
| Tilknyttet virksomhed..... | 19.421 | 26.041 | |
| Finansielle omkostninger i øvrigt..... | 700.733 | 685.132 | |
| | 720.154 | 711.173 | |
| Skat af årets resultat | | | 3 |
| Regulering af udskudt skat..... | -492.417 | 143.132 | |
| Reg. af udsk. skat som følge af ændret skattesats..... | 167.230 | 0 | |
| | -325.187 | 143.132 | |
| Immaterielle anlægsaktiver | | | 4 |
| | | Software | |
| Kostpris 1. januar 2013..... | | 155.803 | |
| Kostpris 31. december 2013..... | | 155.803 | |
| Afskrivninger 1. januar 2013..... | | 110.265 | |
| Årets afskrivninger | | 17.676 | |
| Afskrivninger 31. december 2013..... | | 127.941 | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013..... | | 27.862 | |
| Materielle anlægsaktiver | | | 5 |
| | Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar | Indretning af lejede lokaler | |
| Kostpris 1. januar 2013..... | 17.171.030 | 412.547 | |
| Tilgang..... | 63.000 | 0 | |
| Kostpris 31. december 2013..... | 17.234.030 | 412.547 | |
| Afskrivninger 1. januar 2013..... | 9.889.167 | 245.970 | |
| Årets afskrivninger | 1.622.791 | 45.146 | |
| Afskrivninger 31. december 2013..... | 11.511.958 | 291.116 | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013..... | 5.722.072 | 121.431 | |

Værdien af indregnede materielle anlægsaktiver, der ikke ejes af selskabet (finansiel leasing) udgør: 5.476.063 kr.

NOTER

Note

Egenkapital
6

| | Anpartskapital | Overført overskud | I alt |
|--------------------------------------------|----------------|----------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2013..... | 125.000 | -2.745.014 | -2.620.014 |
| Forslag til årets resultatdisponering..... | | -1.657.205 | -1.657.205 |
| Egenkapital 31. december 2013..... | 125.000 | -4.402.219 | -4.277.219 |

Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Langfristede gældsforpligtelser
7

| | 1/1 2013 gæld i alt | 31/12 2013 gæld i alt | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år |
|-------------------------------|------------------------|--------------------------|--------------------|------------------------|
| Anden gæld..... | 1.400.000 | 1.400.000 | 0 | 0 |
| Ansvarlig lånekapital 1)..... | 2.320.000 | 2.320.000 | 300.000 | 0 |
| Leasingforpligtelser..... | 8.940.071 | 7.793.686 | 2.260.000 | 0 |
| | 12.660.071 | 11.513.686 | 2.560.000 | 0 |

1) Af den ansvarlige lånekapital på 2.320 tkr. er de 1.700 tkr. heraf jfr. gældsbrevenes ordlyd kun efterstillet forfaldne krav mod selskabet.

Eventualposter mv.
8

Selskabet hæfter i forbindelse med sambeskatning for den del af selskabsskatten, der kan henføres til selskabets skattepligtige indkomst, og som ikke måtte være overført til modervirksomheden.

Selskabet har indgået huslejekontrakt på lejemålet Norgesvej 10 B. Den årlige leje er på 513 tkr.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
9

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der udstedt 1 stk. skadeløsbrev (virksomhedspant) på 1.500 tkr. Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver udgør pr. 31. december 2013 2.899 tkr.

NOTER**Note****Usikkerhed ved going concern****10**

Ledelsen har optimistiske forventninger til resultatet for det kommende regnskabsår, og ifølge budgettet forventes der et større overskud for året. Selskabet har pr. 30. april realiseret et resultat på ca. 0 kr. Dette er ca. 580 tkr. mindre en budgetteret. Grunden hertil er, at der arbejdes stærkt på at indkøre de nye produkter i produktionen samt fortsat sikring af kvalitet, sporbarhed og dokumentation. Der er til optimeringen af produktionen ansat en ny medarbejder primo juni 2014.

Egenkapitalen forventes reetableret via indtjeningen i selskabet.

Virksomhedens ejerkreds har givet tilsagn om - ud fra de nuværende konditioner - fortsat at stille uændret likviditet til rådighed, ligesom virksomhedens pengeinstitut har givet tilsagn om fortsat støtte samt opretholdelse af de nuværende kreditfaciliteter. Ydermere er der med leasinggivere aftalt henstand med leasingydelse i en periode. Den budgetterede vækst for 2014 er ikke fuldt ud finansieret, men selskabets ledelse er af den opfattelse, at denne finansiering vil kunne opnås.

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**11**

I årsregnskabet er indregnet et udskudt skatteaktiv på 1.226 tkr. Det er en forudsætning for aktivering af dette skatteaktiv, at der i fremtiden realiseres positive resultater af ikke uvæsentlig størrelse. Det er ledelsens klare forventning, at det udskudte skatteaktiv indenfor en kortere årrække kan udnyttes via positiv indtjening.